
      

                                                                       

106 
 

DECYZJA NR 87 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 11 grudnia 2009 r. 

 
w sprawie dysponentów środków budżetu państwa w części 45 

 
Na podstawie § 3 ust. 4 w zw. z ust. 7 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu wykonywania 
budżetu państwa (Dz. U. Nr 116, poz. 784 i Nr 245, 
poz. 1785 oraz z 2008 r. Nr 4, poz. 21) postanawia się, 
co następuje: 
 
§ 1. Z dniem 1 stycznia 2010 r. ustanawiam 

kierownika jednostki budżetowej Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych - dysponentem trzeciego stopnia w 
zakresie pobierania dochodów i dokonywania 
wydatków ujętych w planie finansowym jednostki w 
części 45 budżetu państwa. 
 
§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski                                               

 
 

107 
 

DECYZJA NR 88 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 23 grudnia 2009 r. 

 
o blokowaniu planowanych wydatków budżetowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 2009 r. 

 
Na podstawie art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.1) oraz na podstawie upoważnienia nr 80/2007 z dnia 23 listopada 2007 r. Pana Rafała Wiśniewskiego - 
Dyrektora Generalnego Służby Zagranicznej do wykonywania w imieniu Ministra Spraw Zagranicznych czynności 
dysponenta głównego 45 - części budżetu Państwa - Sprawy zagraniczne dokonuje się blokady planowanych 
wydatków budżetowych w części 45 – sprawy zagraniczne, następująco (w PLN): 

    

WYDATKIWYDATKIWYDATKIWYDATKI    

Dział Rozdział Paragraf Kwota 

750 75057 6050 8.000.000 

750 75057 6060 7.722.000 

750 75060 2740 2.520.000 

853 85330 3110 79.000 

RAZEMRAZEMRAZEMRAZEM    18.321.00018.321.00018.321.00018.321.000    

 

Słownie złotych: osiemnaście milionów trzysta dwadzieścia jeden tysięcy. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 237 —                                                                          Poz. 106,107 
 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 
227, poz.1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666 i Nr 62, poz. 504. 



W zakresie wydatków majątkowych (dz.750 rozdz.75057 par. 6050 – 8.000 tys. zł8.000 tys. zł8.000 tys. zł8.000 tys. zł, dz.750 rozdz. 75057 par. 6060 – 
7.722 tys. zł7.722 tys. zł7.722 tys. zł7.722 tys. zł) na placówkach zagranicznych Ministerstwo Spraw Zagranicznych dokonuje blokady środków w trybie 
art. 154 ust.1 pkt.2 w związku z brakiem możliwości ich wydatkowania w br., wynikający z opóźnień realizacji zadań 
inwestycyjnych na następujących placówkach zagranicznych: 
 
• SP RP  przy UE w Brukseli  - z powodu konieczności powtórzenia postępowania na wybór wykonawcy, 
• Ambasada RP w Sztokholmie - z powodu konieczności rewizji programu zagospodarowania obiektu, 
• Ambasada RP w Tbilisi  - z powodu nie wyłonienia projektanta, 
• Ambasada RP w Islamabadzie  -  z powodu konieczności rewizji programu zabezpieczeń, 
• KG RP we Lwowie - ze względu na opóźnienie budowy spowodowane kryzysem gospodarczym na Ukrainie, 
• Ambasada RP w Londynie - zrezygnowano z adaptacji pomieszczenia dla WEH po podjęciu decyzji o sprzedaży 

budynku, 
• Ambasada RP Ankarze   -  zrezygnowano w br. z uwagi na zmianę koncepcji pawilonu konsularnego, 
• Ambasady RP w Kijowie - procedury wykupienia prawa własności do działki Ambasady RP w Kijowie nie dają 

możliwości zakończenia do końca 2009 r. 
 

W zakresie środków uzyskanych decyzją Ministra Finansów nr FS4-4135/176/45/IST/09 z dnia 13 października 2009 r. 
pozostaje niewykorzystana kwota 2.520 tys. zł. 
W związku z brakiem możliwości dokonania dwóch wpłat dobrowolnych: Suport to the Technical and Vocational 
Education and Training Sektor In Pakistan” i United Nations Assistanece Mission In Afganistan (UNAMA) ze 
środków uruchomionych z rezerwy celowej. W przypadku pierwszej wpłaty dobrowolnej ograniczenie wynika z 
przyczyn proceduralnych w przypadku drugiej wynika z braku możliwości przyjęcia przez misję UNAMA wpłaty 
dobrowolnej. Ministerstwo Spraw Zagranicznych dokonuje blokady środków w trybie art. 154 ust. 1 pkt. 3.  
 
W zakresie środków uzyskanych z decyzją Ministra Finansów nr FS5-4135-2-II/151/KCO/2009 z dnia 3 kwietnia 2009 r. 
(dz.853 rozdz.85330 par. 3110 – 79 tys. zł) z przeznaczeniem na sfinansowanie pomocy osobom pochodzenia 
polskiego i członkom ich najbliższej rodziny zamieszkałym za granicą i ubiegającym się o repatriację do Polski 
zgodnie z art. 17 ust. 9 oraz 18 ust.1 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2004 r. Nr.53, poz.532 z 
późn. zm.) pozostaje niewykorzystana kwota w wysokości 79 tys. zł. 
 
Ze względu na brak możliwości jednoznacznego określenia terminu zapewnienia repatriantom mieszkania i innych 
elementów niezbędnych do egzystencji, wnioskowana kwota (200.000,-zł) była określona szacunkowo, 
uwzględniając przewidywania urzędów konsularnych oraz rezerwę, w przypadku gdyby powstały możliwości 
wydania wiz osobom posiadającym aktualne promesy. Ministerstwo Spraw Zagranicznych dokonuje blokady 
środków w trybie art. 154 ust. 1 pkt. 3. 
                                                                         

 
z up. DYREKTOR GENERALNY  

SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ 
/-/ Rafał Wiśniewski 

 
 

108 
 

DECYZJA NR 89 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 28 grudnia 2009 r. 

 
o zmianie środków budżetowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 2009 r. 

§ 1. Na podstawie art.148 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 
późń. zm.1) oraz na podstawie upoważnienia nr 39/2009 z dnia 15 kwietnia 2009 r. Pani Elżbiety Kalbarczyk - Chochół 
- Zastępcy Dyrektora Biura Finansów do dokonywania przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji wydatków w ramach części 45 - części budżetu Państwa - Sprawy zagraniczne wprowadza się 
następujące zmiany  w budżecie na rok 2009 w części 45- sprawy zagraniczne (w PLN): 
 
 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 238 —                                                                          Poz. 107,108 
 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 
227, poz.1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666 i Nr 62, poz. 504. 




